snapmMaker
Quick Start Guide

Quick Start Guide | Guide de démarrage | Guia de inicio rapido
HORZEIEE | U1y IRE— R AR | 82 Jto|=

snapmaker




Contents
Inhalt | Sommaire | Contenido | B | BX | U8

Before You Start

Bevor Sie Beginnen | Avant de commencer | Antes de empezar
Foazal | 1HIC | AESH|IH

Assemble the 3D Printer

Aufbau des 3D-Druckers | Assembler I'imprimante 3D | Montar la impresora 3D
(AR 3D FTENNL | 3DTFU>A—DHEIL | 3DZEIE =ESH|

Use the 3D Printer

Verwendung des 3D-Druckers | Utilisation de lI'imprimante 3D | Usar la impresora 3D
fEA 3D FTENNL | 3IDFU>E—DfER | 3D ZZIE AHESHY|

Level the Heated Bed

Nivellieren des Heizbettes | Mise a niveau du lit chauffant | Nivelar cama caliente | AF | E—rXYROFFE | o|EHE SHHET|

T

Load Filament

Filament einfiigen | Chargement du filament | Cargar filamento | 8l | 745X OIS | Z2tHE &Est7|

o

Start Printing

3D-Druck starten | Débuter I'impression | Comenzar aimprimir | FFERITED | EH xRSO &

Jl
[H
[
om
=
ikl
Ot
N



Parts List Teileliste | Contenu | Lista de componentes |

/
2
~

Laser Engraving Module x 1
Lasergravur-Modul | Jy¢i&4R

Module de gravure laser | L—H—XZIJEIEY 2—)L
Médulo de grabado laser | HO|MZ2E

3D Printing Module x 1

3D-Druckmodul | 3D $TENIELH

Module d'impression3D | 3D /Y hETa—)L
Modulo de impresién 3D | 3D Z2IE{ 2=

CNC Carving Module x 1

CNC-Gravur-Modul | CNC 143
Module de CNC | CNCEZ)ES a—IL
Modulo de tallado CNC | CNC =22 &

Palette Knife x 1

Messer zum Entfernen von 3D-Drucken | §*7J
Spatule | /N\Lw b7

Espatula | ZE Lto|Z

Hex Key Wrench 1.5 mm & 2.0 mm
Inbusschliissel | L BikF

Clé asixpans | 7~EEZ/NF

Llave hexagonal | SZf #lX|

M4 x 28 Screw x 16

M4 x 28 Schraube | M4 x 28 12%%
VisM4*28 | M4x28x%
TornilloM4x28 | M4x28E2E

M4 x 8 Screw x 24
M4 x 8 Schraube | M4 x 8 184
VisM4*8 | M4x8=x
TornilloM4x8 | M4x8=E

WF

Tornillo M4 x 10

SHHER | N-VURL | DEZAE

v

M4 x 10 Screw x 4
M4 x 10 Schraube | M4 x 10 1822
VisM4*10 | M4x10%>

| MAx102E

Linear Module x 3

Linearmodul | E£41%4H
Module linéaire | VZ7E€¥a—)L
Mddulo lineal | BRI 2 &

£ Tools & Accessories

Tweezer x 1
Pinzette | BF
Pince | E>tv bk
Pinza | T4l

Flat End Mill x 1

Bohrer mit flacher Spitze | F3k%%7]
Fraise de découpe | 72w IV RI)L
Flat End Mill | Z31 7{H

Carving V-Bit x 1

Fraskopf | =#&BZI7]

Fraise de précision | A% V-Ew bk
Broca V-Bit Carving | =2t VH HIE

=

Foot x 4
‘ FuR | BIER
Pied | dLE

Pie | Ofzi &2

4

Filament Holder x 1

Filamenthalter | $}%2

Support de bobine | 71 S X hRILA—
Soporte de filamento | Z2tHE HX|CH

Controller x 1

Steuerungsmodul | =528
Controleur | > bA—Z5—
Controlador | H|0o{Zt

Dual-Purpose Screwdriver x 1

Zweifach-Schraubenzieher | I3ki84£7]

Tournevis double fonction | 727 JLIN—/NZAX D) 2a—RZ1/\—
Destornillador reversible | 0|& A3F =2}0[H

Backup Nozzle Parts x 1

Ersatzdise | & FABEI04

Buse derechange | /\wo 7w/ X)LERmR
Boquilla de repuesto | =ZIHE(0H|E)

st

Screw for Platform x 4
Schrauben fiir die Plattform | FiTi8%
Vis pour plateau | 75w b7 x—LEBARY

Tornillo para la plataforma | Z2iZ LA
Fixture x 4 Cable Tie x 1

Kabelbinder | R£k®
Fixation de cable | r—7I)LZ+1
Brida | #|0|Z E}O|

Befestigung | [E3R
Fixations | EEE
Accesorios de fijacion | 1= EHK|



snapmaker

4
\ 4

Heated Bed x 1

Heizbett | FRFR

Plateau chauffant | E—kXw K
Cama caliente | 3|EH|E gj|HotR7|

Stickerx 1

Sticker | G4
Autocollant | X7 71—
Pegatina | 28 AE|F

Base Plate x 1
Grundplatte | JE#R
Chassis | X=X FL—k
Placa base | &zt

#/y Cables

RJ25 Module Cable x 1
RJ25 Kabel fiir Module | RJ25 E#E4%

Carving & Engraving Platform x 1

Plattform fiir Laser- und CNC-Gravur | BEZIF&
Plateau pour gravure laser | FERI&KIENTZw b 74— L
Plataforma de grabado y tallado | CNC

Touch Screen x 1
Touchscreen | B&
Ecrantactile | v FRIU—>
Pantalla tactil | E{X| A3l

USB Disk x 1
USB-Stick | U
CléUSB | USB T+« X%
Stick USB | USB C|A=3

2fo|x Z3E

u

Cable RJ25 pour module | RJ25 €Y 2—ILo—7 )L

Cable RJ25 para médulo | RJ25 2E7|0|2

RJ45 Heated Bed Cable x 1

RJ45 Kabel fur Heizbett | RJ45 &Lk
Cable RJ45 pour le lit chauffant | RJ45 £—hXy Ro—J)L
Cable RJ45 para cama caliente | RJ45 5|2/7|0|2

Sreen Holder x 1

Bildschirmhalter | & 28

Support d'écran | X7 ') —>iRk)LY —
Soporte de pantalla | 2321 AHX|CH

USB Cable x 1
USB-Kabel | USB %
CableUSB | USB 7—7 /L
Cable USB | USB 702

d Power Adapter

Power Adapter x 1 Filament x 1
Netzstecker Filament
Alimentation Filament

Adaptador de corriente Filamento
RGeS M
NT—=FE5T5— T4 IAY N
k9| ofHE ZeHE

“~> Safety Glasses

Laser Safety Glasses x 1
Laserschutzbrille | EH¢IFES

Lunettes de protection | L —H—{FEXHx
Gafas de seguridad laser | 2{|0|X 2otA

CNC Safety Glasses x 1

CNC-Schutbrille | CNC B
Lunettes de protection | CNC {R#&X H=%
Gafas de seguridad CNC | CNC Z=Z{=oHH



Bevor Sie Beginnen | Avant de commencer | Antes de empezar

Before You Start .. | I | ARSI

Get the Screwdriver Ready

Halten Sie den Schraubenzieher bereit | iRz TJ4A%EF
Tournevis prét pour utilisation | RZAN—2ZHBIEIV
Prepare el destornillador | E2t0|H{ &=H|s}7|

Used Symbols Verwendete Symbole | Symboles utilisés | Simbolos usados | RS | Y—JDFHA | 7I=AHESH|

Caution : Ignoring this type of message
might result in malfunction or damage of the
machine and injuries to users.

Achtung: Das Ignorieren dieser Art von Meldung kann zu
Fehlfunktionen oder Schdden an der Maschine und zu

Verletzungen von Benutzern fiihren.

Attention: Ignorer ce message peut engendrer un
disfonctionnement ou endommager la machine ou
provoquer des blessures.

Precaucion: Ignorar este tipo de mensaje puede provocar
un mal funcionamiento o dafios en la maquina, asi como
lesiones al que la usa.

EE: BRXEES A SHWRISES IR UK A
E=2Mho

BE BEV—UZEBETHE REEPEBEDEEG. BL
VEREDEBZHRENA BT,

F9: | HIA|X|E FAISt AHESHH J[ A7t 0% 5! mH& gl

T ASH MEXE BYE YS 71540l AFLICH

Notice: Details you should be aware of
throughout the process.

Hinweis: Details, auf die Sie wahrend des gesamten
Prozesses achten sollten.

Information : Détails dont vous devez étre conscient tout
au long du processus.

Aviso: Detalles que debe conocer durante todo el proceso.

AR BRI BRI ERRAT,
AR FRLOIEEER,

FO|: AE2HYOIIM XEMISH AFES 2OHF0{0F BfLICt.

Make sure that the highlighted part is facing the right way.

‘ Stellen Sie sicher, dass das hervorgehobene Teil nach rechts zeigt. | HafR38IEE RAIEESD EXTE EHB S E.
Assurez vous que la partie en surbrillance est orientée dans le bon sens. | BARTINTVBIBAHELVESTICHOTWSZ EZRERLTIIEEL,

Asegurese de que la parte resaltada esté orientada correctamente. | HEA|SH 220| SHIE 9EkQIX| 2Hols FAA|Q,

Tips: Tips offer you convenient operations
and additional options.

Tipps: Tipps bieten lhnen bequeme bzw. sichere
Arbeitsweisen und zusétzliche Moglichkeiten an.

Conseils : Les astuces vous offrent des opérations
pratiques et des options supplémentaires.

Consejos: Los consejos ofrecen manejos practicos y
opciones adicionales.

R RTRAERMTS EREFTINIER,
EXb: BRIBIRERECHRT T3,

28 malel =Xt 27t FME MSYLICHL



Befestigen Sie die Fiisse an der Grundplatte. | JFHIEEEERIR L

Fixez les pieds au chassis. | JLEBZEXR—IXFL—MIEDMIFET,
Fije los pies a la placa base. | IOl IHA|ZIL|CH

n Attach the feet to the Base Plate.

——————————

__________

ﬂ
g
W“-_—_‘-—-_-q{q
DU

é—-”——_—_

\

Base Plate

0

0




Attach the Heated Bed to any one of the Linear Modules (Y axis). N
Befestigen Sie das Heizbett an einem der Linearmodule (Y-Achse). | FHREZIEE—NELEA L (FFRY M),

Fixez le lit chauffant a 'un des modules linéaires (Axe Y). | E—rRYRZWVWTNOUZTES2—IL (Y &) ICEDFITET

Fije la cama caliente a uno de los médulos lineales (eje Y). | SIEHIEE 29| MY E0 HASIMR (Y 5).

1:1

I

(=

Screw for Platform

i

0 *““““““'Mg

Q \
0 “
(€~
00
00
0

00
Y

Linear Module

Bo--o-



| 5 Y ihEEEIRR L.
Y EEAR—=TL—MMIEDHITET,

Attach the Y axis to the Base Plate.

Befestigen Sie die Y-Achse an der Grundplatte.

Fixez I'axe Y a la plaque chassis.

Fije el eje Y a la placa base.

IIIIII

IIIIII

M4 x 8



WOMITET,

| BHE—1ELAEA (G Z ) ERRRR Lo

ZEEN—IXTL—K

Attach the Z axis to the Base Plate.

Befestigen Sie die Z-Achse an der Grundplatte.

Fixez I'axe Z a la plaque chassis.

Fije el eje Z a la placa base.

1:1

M4 x 8

Linear Module



Montieren Sie den Bildschirmhalter auf der Grundplatte und stellen Sie dann den Touchscreen in den Bildschirmhalter.
Assemblez le support d'écran puis y insérer I'écran tactile.

H Assemble the Screen Holder and then slide the Touch Screen into the Screen Holder. )

Monte el soporte de pantalla y después deslice la pantalla tactil en el soporte.
RERBERE, AERREREBHRERESZET,
29—V RNA—H AL T RI) =V RIIA—IZRYFRI)—>%RZARIEET,

A3 KIS ZESD 23218 HKIchero @ MeUBtLIT

€2 Tw
\g\&\@j/,,
i ]
I 111 0 |
! X2 b
1 1 00 A 0
1 1 o 00 s
———————— 4 @g 0o g@
M4 x 8 oo ||| e
oo ||| e Cl| o
Qo (SN} 0@
@ Ll 0o 00
T 2s
0|
0
0|
0
Screen Holder ®q|l |o
[

Touch Screen




Attach the X axis to the Z axis.
Befestigen Sie die X-Achse an der Z-Achse. |
X &7z Z 8hicEYO T T,

| X&S Z X0l fAehct

Fixez I'axe X sur l'axe Z. |
Fije el eje X al eje Z.

-
-
-
-
-
-

-
-
-
-
-
p—

Linear Module

<\

RRE—TELRAE (575 X ) EEE Z 4t

-

-
-
-
-
-
- -
-

-
e
-
-
-
—_
-

=
-
-

-
-
-
- -

oXe)
oXe] S
00
00




Befestigen Sie das 3D-Druckmodul an der X-Achse. | 35 3D $TEN#E4HEERIX5 L,
Fixez le module d'impression 3D sur l'axe X. | 3D FUYRETa—)L% X BHICED{FIT 9,

. Attach the 3D Printing Module to the X axis.
7

Fije el médulo de impresién 3D al eje X. | 3D ZZIE ZES X 0| 2&tghLCt,

=]

3D Printing Module




______

Attach the Controller to the Z axis.

Befestigen Sie das Steuerungsmodul an der Z-Achse. | §iHISBEER Z #E,
Fixez le contréleur sur l'axe Z. | IV hO—5% Z BHICEXD T £ T
Fije el controlador al eje Z. | ZIEE YAZE 7 F0f| 2&gtL|C

—————————

______

_________

Controller

M oFF




n Attach Filament Holder to the Z axis.

Befestigen Sie den Filamenthalter an der Z-Achse. | ERIZREIETE Z th L,
Fixez le support de bobine surl'axe Z. | TaSXVRRILA—% Z BHICEIDTITE T,
Fije el soporte de filamento al eje Z. | E2tHE HX|X|CHE Z =0 D™ BfL|CE

———————————————

_______________

Filament Holder

T ]

L

10



m Connect the modules to the Controller as illustrated and power on.

Verbinden Sie die Linarmodule wie abgebildet mit dem Steuerungsmodul und schalten Sie das Gerdt ein. | IREIRIGIEAERZEEITHSS, FTHER, O
Branchez les cébles sur le contréleur comme indiqué puis mettez sous tension. | NMODKSICOAVIO—FICESa—IILZE G L. ERZF LTI,
Conecte los médulos al controlador como en la ilustracion y enciéndala. | I3} 20| RES HEE wA0| HZASD MAS HSLICH

=

" JL =
©
‘ B
1/(RJ45)
O0000O0 )
RJ45 (©0 O 0 0() ,
o o o\ V=" O o | |I
| (oo}
‘Bllo o
X o Na)
N Power
o) [} 0 3 0)
@0 00 00 . 90 A Do NOT connect or disconnect the cables
0000©0 2 when the machine is powered on.
% IO Die Kabel NICHT verbinden oder trennen sol-
o]
ange das Gerat angeschalten ist.
- NE PAS brancher ou débrancher les cables
quand la machine est sous tension.
I
~ N NO conecte ni desconecte mientras la unidad
esté encendida.
| \
\/ LSBT, DR
[ | ABOBRHA TN LS 37— T B
LD EDOALTED LBWNTLIZ S0
® O
Power Adapter o e J 210 A7 MEOll A 0|2 ¢ KT
ALt
Y Z o
® ® —
e ® ® 5
|

11



Use the 3D Printer

Verwendung des 3D-Druckers | Utilisation de I'imprimante 3D | Usar la impresora 3D
fEFE 3D $TEOML | 3D FU>X—DfER | 3D ZZIE ALESH|

Level the Heated Bed Load Filament Start Printing
Nivellieren des Heizbettes Filament einfligen 3D-Druck starten
Mise a niveau du lit chauffant Chargement du filament Débuter I'impression
Nivelar cama caliente Cargar filamento Comenzar a imprimir
D 4 FHAHTED
E—rRYROFEE T4 IRAORS SR ZIaH LS
SIS SmrzT| HalHlE F5}) Z2IE) A Zf5})

12



Level the Heated Bed

Nivellieren des Heizbettes | Mise a niveau du lit chauffant | Nivelar cama caliente
BE | e—bRYRDOFEE | S|YHE THoET|

Leveling the Heated Bed makes sure the print sticks to the Heated Bed.
Nivellieren Sie das Heizbett und stellen Sie sicher, dass der Druck auf dem Heizbett aufliegt. | JEAFHRKMRAFRTEIRL MEEMLTEFRK Lo

La mise a niveau du lit chauffant permet une adhésion parfaite de votre piéce sur le plateau. | E—rRYRZLARYDT L TV EN—=VIEZENUL2DVWTWVWAZ EZRERLTIZTU,

La nivelacién de la cama caliente garantiza que la impresion se adhiera a la cama caliente. | Z2 = HE0| 71E S HEN = £ JEE 71E = HEE WHSHASHAMA L.

® ®

I
[~ Y

13



Level the four corners IN ORDER.

Nivellieren Sie die vier Ecken in folgender Reihenfolge. | 3ZIfFIAFEE N,
Mettre & niveau les quatres coins du plateau DANS 'ORDRE INDIQUE. | JBZEICRE-STL AU I LTLIETU,
Nivele las cuatro esquinas POR ORDEN. | #=ACHE 47HEQIEQ| £HS M BHL|Ct,

Q Q O “ Q Q * Q
° Y
1 2°%
)
| |
A o N 8

These corners correspond to the numbers on the
Touch Screen shown in the next step. If there is any
mistake during this process, level again starting from
the first corner.

Die Ecken des Heizbettes entsprechen den Nummern

auf dem Touchscreen, die im néachsten Schritt angezeigt
werden. Wenn wahrend dieses Vorgangs ein Fehler auftritt,
nivellieren Sie erneut ab der ersten Ecke.

Ces coins correspondent au numéros sur |'écran tactile
montrés a I'étape suivante. S'il y a une erreur durant ce
processus, recommencez cette étape a partir du premier
coin.

Estas esquinas corresponden a los nimeros en la pantalla
tactil como se muestra en el siguiente paso. Si hay algun error
durante este proceso, nivele la cama caliente comenzando
desde la primera esquina.

XEAMNTRRELETRIVET IREX NIRRT EEMAHE
%, EEAME— T EFIRET.

NSO —F—IERDRATY IR RAYFRI)—> LD
FICHHLTWE T, COTOERRICEEVD BB EIF R
OO —F—hSBHREBL TSV,

H
o
Im

AT2ISHO M EAIE Xt sHE LTt O]
It UAQH K M LAERE CHA| =Y S Eotot

>
u> Tlr

mot &y
0z
(=

r

40 =

14



Level the first corner.

Nivellieren Sie die erste Ecke. | JAFEHE—MAo
Mise & niveau du premier coin. | —DBOI—F—%FAELET,
Nivele la primera esquina. | R} ZOIEQ| £I S GhEL|CE

0® Nozzle 23/0°C
& Heated Bed 23/0°C
® Elapsed Time 0h 0 min Calibration

—
®

] &

Controls Settings

Homing...

Reset

MOVE
0.2 mm

MOVE
0.5 mm

15



Put a piece of A4 paper between the Heated Bed and the nozzle.

Legen Sie ein Stiick DIN A4-Papier zwischen das Heizbett und die Diise. | 7EMIME SR [B]I—iKA44,
Utiliser une feuille A4 entre la buse et le plateau chauffant. | E—kXRyRE/ZILORBICAAEEZIRANET,

Coloque una hoja de papel A4 entre la cama caliente y la boquilla. | T=Zt S|EH = ALO|0| A4S0|E E&LICH

77 = <\
—— ] Hb-

‘l'.-w"’
A4
N : ‘)
[ = s od  ° \
C J

16



Stellen Sie den Abstand zwischen dem Heizbett und der Diise mit den Tasten “Up” und “Down” ein. | @i Up (L) #0 Down ( ) 3&5H A1 5 HbR 2 Bl AUEE 2,
Ajuster la distance entre la buse et le plateau, utilisez les boutons Up et Down. | ETFDREZVZFERL.E—rRYRE/ X)L OREDOEREZFHEEL £,
Ajuste la distancia entre la cama caliente y la boquilla usando los botones Up y Down. | Up 22 Down & 22Is{{A] E 1} 5|EH| = At0|Q] ZtAH S =HBtL|Ct,

Adjust the distance between the Heated Bed and the nozzle using the Up and Down buttons. J

A e L || =&

R U - \ D
MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm il
=] IV
. = //////A////W////A////////////A//////////////////////////////.////.r/‘/‘/I/E)“////////
1
[
®
= = ® ®
[ [
| oD % ®




Keep adjusting until there is slight resistance on the A4 paper from the nozzle.

Passen Sie den Abstand so lange an, bis Sie einen leichten Widerstand auf dem Papier durch die Diise spiiren. | FETAEEERERIEIA4ARRTRERZ TR BB REMIE.
Régler la distance pour obtenir une légére pression sur la feuille A4. | /XILHSAABRMOBRREZEHTNIIERERL D EFTHELTIETL,

Siga ajustando hasta que note una ligera resistencia en la hoja de papel A4 desde la boquillla. | =Z0X A4 2X|0f 2kzZte] XEto| M wh7tx| =HEL|CE,

86

O

18



Tap 2 and follow steps 3-5 to level the second corner. Use the same method to level the
third and fourth corners.

Tippen Sie auf 2 und folgen den Schritten 3-5, um die zweite Ecke zu ebnen. Verwenden Sie die gleiche Methode zum Ausgleichen der dritten und vierten Ecke.
Appuyez ensuite sur 2 et suivre les étapes 3 a 5. Faire les mémes manipulations pour les autres coins.

Pulse 2 y siga los pasos 3-5 para nivelar la segunda esquina. Use el mismo método para nivelar la tercera y cuarta esquina.

BRBF 2 HRBY R 3-5 BENE_AMLRARFENAERAFTFE=1NENT A,

2728y T ATV T35 2RIT LT 2B —F+—ZFELERALHET=2BEEOBDI—F—HFBLTLEL,

3-5 2ot Z0| 2 | ZOIE +~HS SFLICEH 22 YHOZ MM 4HIY ZoIEQ| TS SHFLICEL

] L Tl

Reset 2 Reset

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm

Shapmakerr :

O

19



When all the corners are leveled, tap Save.

LMAENAEIEATE, s Save (R o
Quand tous les coins sont réglés, appuyez sur Save. | IRTOHIA—F—HFABTE/=5.Save 1 #XyTL TS LY,
Cuando todas las esquinas estén niveladas pulse Guardar. | 2= EQIE $HS otk 5 N&2 S2ItL|Ct.

Wenn alle Ecken nivelliert sind, driicken sie “save”.

Reset

MOVE MOVE MOVE
0.05 mm 0.2 mm 0.5mm

°
2

20



You can use the Reset button to reset the calibration to factory
default settings when needed.

Sie kdnnen die Reset-Taste verwenden, um die Kalibrierung bei Bedarf auf die Werkseinstellungen zuriickzusetzen.
Utiliser le bouton Reset pour remettre en configuration usine le réglage plateau si besoin.
Puede usar el botdn de Reset para establecer la calibracion a los valores predeterminados de fabrica cuando sea necesario.
HERT, BT LAEF Reset (210 #RHAKAFEIBEE W BRINEE,
Uy bRa zERL Fr)TL—2a zTigHEROT I74LNREICUEY T2 ENTEET,
H0j| w2} RESET HES 22I5t0 ZA2[Heo|ME 7|2 HF o= S LCh

o L |

MOVE MOVE MOVE \
0.05 mm 0.2 mm 0.5 mm \

o ° \

1 2 \

21



Load Filament

Filament einfiihren | Chargement du filament | Cargar filamento
frl | ToIXAMORT | EHEIHE EESH|

22



Use Jog Mode to move the 3D Printing Module to the illustrated position.

Verwenden Sie den Jog-Modus, um das 3D-Druckmodul an die dargestellte Position zu bewegen. | f# Jog Mode (=hiE =) ¥ 3D FTENRARZEHEIEIR U E,

Utiliser le bouton Jog pour bouger le module d’impression a la position choisie. | Y37 E—R%ZERLT3ID TV ESa—IIL 2K ROMABICEH IE T,
| JogMode & AFE5I0{ 3DZRIE RES I 9 /X2 o|SFLICE

Use el modo Jog para mover el médulo de impresion 3D a la posicién como en la ilustracion.

0® Nozzle
2 Heated Bed

Q) Elapsed Time

Controls

23/0°C
23/0°C

0h 0 min

Settings

€ Back

W Change Filament

A Home Axes

% Jog Mode

MOVE
0.1 mm

MOVE
1T mm

--l'

=]

®e

& @

=

L

]

Cmmmpue -w

23



Preheat the nozzle.

Heizen Sie die Diise vor. | Fl#EEE,
Préchauffer 'extrudeur. | /XL &EFHLFET,
Precaliente la boquilla. | =& OES &LICL

® Nozzle 23/0°C
2% Heated Bed 23/0°C

Q) Elapsed Time 0 h 0 min

i

Controls Settings

_ﬂ Change Filament

A Home Axes

¢ Jog Mode

Change the filament?

24



Change the Target Temperature based on the filament you use.

Andern Sie die Zieltemperatur basierend auf der von lhnen verwendeten Filamentart. | {RIEZERANEMRIT BIFEE,
Modifier la température cible de I'extrudeur suivant le filament utilisé. | CERAD 71 IXVMIESWTEIZRBEZRELET,
Cambie la temperatura seguln el flamento que vaya usar. | AXQ 70| w2t 2E5 ZEEHL|CE,

Target Temp 200°C

Current Temp 60°C

Temp -10 °C Temp +10 °C

25



Mientras espera, coloque el filamento en el soporte de filamento. | 27} 222 Wi7X] 7|Ct2| M A2, Zat

Target Temp

Current Temp

Temp-10 °C

When you wait for the temperature to rise, hang the filament over the Filament Holder.
Warten Sie bis die Temperatur ansteigt und hangen Sie dann das Filament {iber den Filamenthalter. | M@ EE _FFH, {EEMEERIZE L,
Pendant que I'extrudeur chauffe, fixer la bobine sur le support. | SRED EAZDZREOTWBRICTA IR ZE T IV MRILA—ICHTET,

Cf 2ol 22tHEES 20 &L/t

Temp +10 °C

For smoother printing, the end of the filament should
be placed as shown above.

Fir einen reibungsloseren Druck sollte das Ende des
Filaments wie oben gezeigt angespitzt werden.

Pour une impression plus précise, I'extrémité du filament
doit étre placée comme indiqué ci-dessus.

Para una impresidon mds suave, el final del filamento debe
colocarse como se muestra arriba.

AT IRFIFERHTED, #6404 BRI {1 B W SN E PR
AL=RIZTIVU T BIDIC T IRV EDFTRZRDEL SIS
REIZHEDNDHDET,

R Z2lg S fldf Z2tHES E2 ¢ 21t 20|

HiX|soFgtLICt.

26



Wenn die aktuelle Temperatur die Zieltemperatur erreicht, driicken Sie die Taste und fiigen Sie das Filament ein. | HPREAR BiTRERN, 2 N RHAFHIEAFEM,

When the Current Temp reaches the Target Temp, press the button and insert the filament. :

I'extrudeur est a température, appuyer sur le bouton et insérer le filament. | BEHNBEIZEREICET S RXVZRLANST4IAV A LET,

Cuando la temperatura actual haya alcanzado la temperatura objetivo, pulse el botén e inserte el filamento.

A
'Q

Yo 220 =EotH HES =2 HAtHES YLt

The filament will get stuck in the 3D Printing Module if
it is not straight enough.

Das Filament bleibt im 3D-Druckmodul hdngen, wenn es nicht
gerade eingefihrt wird.

Le filament peut se coincer dans la téte s'il est trop courbé.
Pensez a le redresser manuellement pour qu'il soit le plus

droit possible.

El filamento quedara atascado en el médulo de impresion 3D
si no estd adecuadamente tensado.

IRFEMRIEFBEH, ERWFTE 3D $TEMEAH,

TAIRAEDESTUTBRSBVGE T4 IAVMI3D FUY
FEZ2—ILICEFOTLESCEDHBDET,

LEHET SESH gt= Z2 3D Z=etol| 2 £ ASLIC

27




Driicken Sie das Filament so lange ein, bis Sie ein Filament aus der Diise kommen sehen. | FEFEAEM, ERED—LiEH N RETH,
Pousser le filament jusqu’a ce qu'il resorte par labuse. | 74XV ED/ ZILDSHTLBETTA A MEBRLEITTIE S,
Siga insertando el filamento hasta que vea que sale algin filamento por la boquilla. | Z2tHET} =Z0f|A WA LtS Th7EX| Z2tHE 412 AlSE|Ct

n Keep inserting the filament until you see some filament coming out of the nozzle. : 3

W@@ﬁ ‘

1 L2 -

1 e —
== :

L In/

o W

@@

28



Clean the nozzle and tap Back.

Reinigen Sie die 3D-Druckdiise. | JEIEMME _ERIFEMIG =& Back GR[E]) .

Enlever le filament qui sort de la buse et appuyer sur Retour.

| /ZN=ZD)—=>F L. TBackiZ&2y T LTLIEEL,

Limpie la boquillay pulse Atrds. | &S HAstn |2 #L|ct,
. O
jj ® &
/0
A 0
ﬁ /V\/W’i
/
[ =
a
a
: o
=
! = i
_ ‘

[

1

—

Target Temp 200°C

Current Temp 200°C

Temp-10 °C Temp +10 °C

29



Start Printing

3D-Druck starten | Débuter I'impression | Comenzar aimprimir | FFEA$TED | &HEBHELS | ZE2IE AZSH|

Please refer to the online manual for details: www.snapmaker.com/support
Details finden Sie im Online-Handbuch | #EESIAELFM

Merci de consulter le manuel en ligne pour de plus amples informations |

nadin

L X

Snapmaker Luban

4§ g =

— R—
i

www.snapmaker.com/support

Download Snapmaker Luban

Laden Sie die Software Snapmaker Luban
herunter

Télécharger Snapmaker Luban

Descargar Snapmaker Luban

T # Snapmaker Luban 34

Snapmaker Luban DA >O—R
Snapmaker Luban CH2 2 E5}7|

HMEA TN aT I E BV
Por favor, consulte el manual online para mas detalles | AtA[$H LHE2 22101 MHME EESIHAIL

Generate G-code

Erzeugen Sie den G-Code
Créer le G-code

Generar cédigo G

4R G 3

G O—FD4ERK

G-Code MA35}7]|

Choose a Way to Print

Wahlen Sie eine Methode fiir den 3-Druck
Choisir un mode d’'impression

Elija una modo de impresion

ERITEN S

ENR 5 EZEATIZEL

mRIE| U] MEs}|

30



Support

Besides this guide, there is also a User Manual available on our website: www.snapmaker.com/support

Neben dieser Anleitung gibt es auch ein Benutzerhandbuch auf unserer Website | BR 7 X/MEE, TERANTHIMLE LiRE —MEHN AR F 4

En plus de ce guide, vous disposez aussi d'un manuel en ligne | COHA KU RO AR YA M CEHEMI—<YZaT7ILDHDET

Ademas de esta guia, también tiene disponible un manual de usuario en nuestra paginaweb | O] 7t0|= 2|0 = ¥ AIO|E0f AFZXt AHM I} ASL|CH

Share anything you want with other Snapmaker users at our forum: forum.snapmaker.com

Teilen Sie ihr Erfahrungen mit anderen Snapmaker-Benutzern in unserem Forum | #Ei8iz E5HM Snapmaker BF BB A ZEENER

Partagez votre expérience avec d'autres utilisateurs Snapmaker sur notre forum | 7#4—3LTH®O Snapmaker 1 —H—CIEHREZHBITEZECHTEET
Comparta todo lo que desee con otros usuarios de Snapmaker en nuestro foro | ZZH2 0|23l Ct2 Snapmaker AISXAED HEE ZRSHMR

We are here for you whenever you need general information, technical support or have any sales inquiries.
Wir sind fiir Sie da, wenn Sie allgemeine Informationen, technischen Support oder Angebote fiir Zubehor benétigen.

Nous sommes la pour vous, pour toutes demandes d'informations, d’assistance technique ou toute demande de renseignements.

Estamos a su disposicion siempre que necesite informacién general, soporte técnico o consultas comerciales.

BT A EIREER, RAZRHHETIIRS.

HRBHRCT VNI Y R— MR EBELRIEEPC RFEICEAT2EMVEHLENCTVELES BRBICEBMULEHhELE TV

HIZoll cHet Letol LigOo|Lt 7|& X3 = 7O 2ot LHE2 AREX| 22 8l FHK.

@ info@snapmaker.com X support@snapmaker.com

EF"f IEI [=] ¥y =]

e I

31



Thomas Edison once said, “A minor invention every ten days, and a big one every

six months or so.” What is your first invention with the Snapmaker?



